MSW - Chaves
Seccionadoras
Compactas
Segurança em
cada movimento
Driving efficiency and sustainability
Motores Industriais
Motores Comerciais &

Controle EN 60529 IP66 IP65
Terminais EN 60529 IP2X - -
Temperatura ambiente
Oper. °C -25 a +55 ºC
Armaz. °C -40 a +80 °C
Seção do cabo rígido mm2 1,5 - 16 2,5 - 35 10 - 70 95
Seção do cabo flexível mm2 1,5 - 10 2,5 - 35 10 - 70 5/25
Torque aperto dos terminais Nm 1,2 - 1,4 2,5 – 2,8 3,5 - 4 13
Vida mecânica Ciclos 100.000 100.000 8.000
Peso máximo kg 0,141 0,248 0,248 0,427 0,427 1,8 / 2,1 1,8 / 2,1
Chaves Seccionadoras Compactas - MSW12
Seccionadoras compactas
F - Fixação por topo
Referência Corrente (A) Fixação da chave Polos Código
MSW010F-2P00-1R 10
Topo
2
18840895
MSW025F-2P00-1R 25 18840771
MSW010F-3P00-1R 10
3
18968851
MSW025F-3P00-1R 25 18968852
Referência Corrente (A) Fixação da chave Polos Código
MSW016F-3P00-3R 16
Topo 3
18853272
MSW020F-3P00-3R 20 18840896
MSW025F-3P00-3R 25 18840978
MSW032F-3P00-3R 32 18840980
MSW040F-3P00-3R 40 18840981
MSW063F-3P00-3R 63 18840983
MSW080F-3P00-3R 80 18840984
MSW100F-3P00-3R 100 18840986
MSW125F-3P00-3R 125 18841008
B - Fixação por base
Referência Corrente (A) Fixação da chave Polos
Haste
(mm)
Código
MSW016B-3P00-3R-135 16
Base 3 135
18841009
MSW020B-3P00-3R-135 20 18841011
MSW025B-3P00-3R-135 25 18841012
MSW032B-3P00-3R-135 32 18841014
MSW040B-3P00-3R-135 40 18841015
MSW063B-3P00-3R-135 63 18841017
MSW080B-3P00-3R-135 80 18841028
MSW100B-3P00-3R-135 100 18841029
MSW125B-3P00-3R-135 125 18841030
Nota: �o fornecimento padrão acompanha manopla rotativa para porta de painel na cor vermelha e espelho na cor amarela.
Nota: �acompanha haste e manopla rotativa para porta de painel na cor vermelha e espelho na cor amarela.
Chaves Seccionadoras Compactas - MSW 13
Seccionadoras compactas
D - Comutadora rotativa comando direto
R - Comutadora rotativa reversora
E - Seccionadoras compactas em caixa IP66
Referência Corrente (A) Fixação da chave Polos Código
MSW016D-3P00-1B 16
Base 3
18841031
MSW020D-3P00-1B 20 18841032
MSW025D-3P00-1B 25 18841033
MSW032D-3P00-1B 32 18841035
MSW040D-3P00-1B 40 18841037
MSW063D-3P00-1B 63 18841099
MSW080D-3P00-1B 80 18841100
MSW100D-3P00-1B 100 18841102
MSW125D-3P00-1B 125 18841103
Referência Corrente (A) Fixação da chave Polos Manopla Código
MSW016C-3P00-1B 16
Base
3 Preta
18841104
MSW020C-3P00-1B 20 18841105
MSW025C-3P00-1B 25 18841107
MSW032C-3P00-1B 32 18841148
MSW040C-3P00-1B 40 18841149
MSW063C-3P00-1B 63 18841150
MSW080C-3P00-1B 80 18841152
MSW125C-3P00-1B 125 3
Azul
18853274
MSW125C-4P00-1B 125 4 18853277
MSW160C-3P00-1B 160 3 18853273
MSW160C-4P00-1B 160 4 18853276
Referência Corrente (A) Fixação da chave Polos Cor frontal Código
MSW016E-3P00-2R 16
Base 3
Tampa
amarela,
manopla
vermelha
18841153
MSW020E-3P00-2R 20 18841154
MSW025E-3P00-2R 25 18841155
MSW032E-3P00-2R 32 18841156
MSW040E-3P00-2R 40 18841157
MSW063E-3P00-2R 63 18841210
MSW080E-3P00-2R 80 18841212
MSW100E-3P00-2R 100 18841214
MSW125E-3P00-2R 125 18841215
MSW016E-3P00-2B 16
Tampa
cinza,
manopla
preta
18841216
MSW020E-3P00-2B 20 18841217
MSW025E-3P00-2B 25 18841218
MSW032E-3P00-2B 32 18841219
MSW040E-3P00-2B 40 18841221
MSW063E-3P00-2B 63 18841222
MSW080E-3P00-2B 80 18841224
MSW100E-3P00-2B 100 18841226
MSW125E-3P00-2B 125 18841227
Notas: �Manopla rotativa na cor preta.
Fixação da chave pela base e manopla fixa na chave.
Nota: fixação da chave pela base e manopla fixa na chave.
Nota: �2 entradas de cabos em cada lateral, nos tamanhos M12 a M16. 2 entradas de cabos superiores e
2 inferiores, nos tamanhos M16 a M25.
Chaves Seccionadoras Compactas - MSW14
Acessórios
Haste para manopla rotativa
Seccionadora compatíveis Referência Fixação da chave Comprimento (mm) Código
MSW(016-040)B
MSW-SE150-Y
Base
150 18841511
MSW-SE200-Y 200 18841512
MSW-SE320-Y 320 18841513
MSW(063-125)B
MSW-SE150-G 150 18968853
MSW-SE200-G 200 18968854
MSW-SE320-G 320 18968855
Nota: o acessório haste para manopla rotativa pode ser utilizado apenas na linha MSW_B (base).
Nota: 1) O polo adicional neutro não realiza abertura de contato e não permite a instalação de outro polo ou de contato auxiliar acoplado a ele.
Polo adicional
    J Modelos para chaves de fixação em base: aplicação em MSW_B (base), MSW_D, MSW_C e MSW_E.